



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
Processo Administrativo Nº 017/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR
Data de Publicação: 22/01/2024 15:07:59

TOTAL DO PROCESSO: 585.475,35

VILMAR DE SOUZA DIAS 10.318.911/0001-15 **3.792,90**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 12,36 Total: 1.854,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: ACHOCOLATADO APRES. PÓ SABOR TRADIC.ENRIQ. C/ VITAMINAS 250GR DIET

Quantidade: 150 Val. Ref.: 12,36 Valor Unit.: 12,36 Total Item: 1.854,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 8,72 Total: 697,60

Item: 1 Unidade: COMP Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: AVEIA BRANCA FLOCOS GROSSOS C/200GR

Quantidade: 80 Val. Ref.: 8,72 Valor Unit.: 8,72 Total Item: 697,60

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 5,50 Total: 82,50

Item: 1 Unidade: KG Marca: NORDESTE Modelo: NORDESTE

Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 01KG

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,93 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 82,50

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 2,60 Total: 156,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: FRIMESA Modelo: FRIMESA

Descrição: IOGURTE NATURAL INTEGRAL SEM SABOR 170GR

Quantidade: 60 Val. Ref.: 3,29 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 156,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 9,16 Total: 274,80

Item: 1 Unidade: KG Marca: URBANO Modelo: URBANO

Descrição: MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN TIPO ESP/PARAFUSO/PENNE 01 KG

Quantidade: 30 Val. Ref.: 9,16 Valor Unit.: 9,16 Total Item: 274,80

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 1,30 Total: 728,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: UNIÃO Modelo: UNIÃO

Descrição: SAL TIPO REFINADO TEOS MÁX.SÓDIO 390MG/G 01KG

Quantidade: 560 Val. Ref.: 2,65 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 728,00

A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 36.038.989/0001-70 **21.562,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 2,85 Total: 2.850,00

Item: 1 Unidade: LAT Marca: canção Modelo: canção

Descrição: ACHOCOLATADO APRESENTAÇÃO PÓ SABOR TRADICIONAL ENR.C/VITAMINAS 400GR

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 7,73 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 2.850,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

| | | | | |
|---|-------------------|----------------------------|-----------------------|-------------------------|
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 061 | Lance: 62,00 | Total: 2.790,00 |
| Item: 1 | Unidade: CAIXA | Marca: luam | Modelo: luam | |
| Descrição: BISCOITO SABOR LEITE TIPO ROSQUINHA 370GR COM 20 UNIDADES | | | | |
| Quantidade: 45 | Val. Ref.: 173,87 | Valor Unit.: 62,00 | Total Item: 2.790,00 | |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 065 | Lance: 63,00 | Total: 5.985,00 |
| Item: 1 | Unidade: CAIXA | Marca: luam | Modelo: luam | |
| Descrição: BISCOITO SABOR MAISENA SEM RECHEIO C/20 UNIDADES DE 350GR CADA | | | | |
| Quantidade: 95 | Val. Ref.: 123,60 | Valor Unit.: 63,00 | Total Item: 5.985,00 | |
| LOTE 49 | Quant.: 1 | Num: 014 | Lance: 4,30 | Total: 3.870,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: ceasa | Modelo: ceasa | |
| Descrição: FRUTA TIPO MAÇÃ GALA NATURAL | | | | |
| Quantidade: 900 | Val. Ref.: 10,09 | Valor Unit.: 4,30 | Total Item: 3.870,00 | |
| LOTE 71 | Quant.: 1 | Num: 003 | Lance: 4,59 | Total: 1.377,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: joia | Modelo: joia | |
| Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA/PADRE NOSSO 01KG | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 7,52 | Valor Unit.: 4,59 | Total Item: 1.377,00 | |
| LOTE 84 | Quant.: 1 | Num: 043 | Lance: 4,69 | Total: 4.690,00 |
| Item: 1 | Unidade: COMP | Marca: casa santa | Modelo: casa santa | |
| Descrição: PÃO DE FORMA TRADICIONAL FATIADO PESO 500GR. | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Val. Ref.: 8,45 | Valor Unit.: 4,69 | Total Item: 4.690,00 | |
| L. AMARO DE OLIVEIRA | | 27.153.491/0001-67 | | 456.132,50 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 067 | Lance: 97,50 | Total: 19.500,00 |
| Item: 1 | Unidade: FDO | Marca: DOCE GRAO | Modelo: | |
| Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTAL COM 06 PACOTES DE 05KG CADA | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 128,48 | Valor Unit.: 97,50 | Total Item: 19.500,00 | |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 003 | Lance: 160,00 | Total: 63.200,00 |
| Item: 1 | Unidade: FDO | Marca: DONA AMÉLIA | Modelo: | |
| Descrição: ARROZ BENEFICIADO TIPO AGULHINHA/BRANCO POLIDO LONGO FINO 05KG | | | | |
| Quantidade: 395 | Val. Ref.: 172,82 | Valor Unit.: 160,00 | Total Item: 63.200,00 | |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 089 | Lance: 30,00 | Total: 15.000,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: RIBEIRO | Modelo: | |
| Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COXÃO MOLE EM CUBOS RESFRIADA | | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 35,53 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 15.000,00 | |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 056 | Lance: 21,30 | Total: 50.481,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: RIBEIRO | Modelo: | |
| Descrição: CARNE BOVINA IN.NATURA MÚSCULO TRASEIRO CORTADA EM CUBOS RESFRIADA | | | | |
| Quantidade: 2.370 | Val. Ref.: 25,93 | Valor Unit.: 21,30 | Total Item: 50.481,00 | |



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

| | | | | |
|--|-------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 054 | Lance: 16,60 | Total: 38.180,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: TUD BOM | Modelo: | |
| Descrição: CARNE BOVINA IN.NATURA MÚSCULO TRASEIRO MOÍDO RESFRIADO | | | | |
| Quantidade: 2.300 | Val. Ref.: 25,93 | Valor Unit.: 16,60 | Total Item: 38.180,00 | |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 111 | Lance: 13,70 | Total: 31.921,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: MARINGÁ | Modelo: | |
| Descrição: CARNE DE AVE IN NAT. TIPO FRANGO CORTE PEITO INTEIRO CONGELADO S/OSSO | | | | |
| Quantidade: 2.330 | Val. Ref.: 17,90 | Valor Unit.: 13,70 | Total Item: 31.921,00 | |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 131 | Lance: 7,80 | Total: 1.950,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: MARINGÁ | Modelo: | |
| Descrição: CARNE DE AVE IN.NAT. FRANGO C/MIÚDOS INTEIRO CONGELADO C/PELE E OSSO | | | | |
| Quantidade: 250 | Val. Ref.: 12,53 | Valor Unit.: 7,80 | Total Item: 1.950,00 | |
| LOTE 24 | Quant.: 1 | Num: 065 | Lance: 7,00 | Total: 7.000,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: MARINGÁ | Modelo: | |
| Descrição: CARNE DE AVE IN.NATURA FRANGO CORTE COXA/SOBRECOXA CONGELADO S/OSSO | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Val. Ref.: 10,80 | Valor Unit.: 7,00 | Total Item: 7.000,00 | |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 119 | Lance: 13,60 | Total: 27.200,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: RIBEIRO | Modelo: | |
| Descrição: CARNE SUÍNA IN.NATURA CORTE PERNIL EM CUBOS S/PELE CONGELADO | | | | |
| Quantidade: 2.000 | Val. Ref.: 20,40 | Valor Unit.: 13,60 | Total Item: 27.200,00 | |
| LOTE 44 | Quant.: 1 | Num: 027 | Lance: 67,50 | Total: 5.062,50 |
| Item: 1 | Unidade: FDO | Marca: ANIELLA | Modelo: | |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ESPECIAL SEM FERMENTO C/ 05 PCTS DE 05KG | | | | |
| Quantidade: 75 | Val. Ref.: 126,63 | Valor Unit.: 67,50 | Total Item: 5.062,50 | |
| LOTE 48 | Quant.: 1 | Num: 037 | Lance: 6,00 | Total: 3.000,00 |
| Item: 1 | Unidade: COMP | Marca: PÉROLA | Modelo: | |
| Descrição: FRUTA TIPO ABACAXI PÉROLA NATURAL APROX.400GR | | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 10,15 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 3.000,00 | |
| LOTE 52 | Quant.: 1 | Num: 067 | Lance: 4,70 | Total: 2.115,00 |
| Item: 1 | Unidade: COMP | Marca: DORIANA | Modelo: | |
| Descrição: GORDURA VEGETAL TIPO MARGARINA CREMOSA COM SAL 500GR | | | | |
| Quantidade: 450 | Val. Ref.: 8,71 | Valor Unit.: 4,70 | Total Item: 2.115,00 | |
| LOTE 53 | Quant.: 1 | Num: 109 | Lance: 5,50 | Total: 1.375,00 |
| Item: 1 | Unidade: COMP | Marca: DORIANA | Modelo: | |
| Descrição: GORDURA VEGETAL TIPO MARGARINA CREMOSA SEM SAL 500 GR | | | | |
| Quantidade: 250 | Val. Ref.: 7,26 | Valor Unit.: 5,50 | Total Item: 1.375,00 | |
| LOTE 58 | Quant.: 1 | Num: 087 | Lance: 4,50 | Total: 8.325,00 |



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1 Unidade: KG Marca: INGLESA Modelo:
Descrição: LEGUME IN NATURA TIPO BATATA INGLESA
Quantidade: 1.850 Val. Ref.: 7,48 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 8.325,00 ✓

LOTE 59 ✓ Quant.: 1 Num: 095 Lance: 2,50 ✓ **Total: 375,00** ✓

Item: 1 Unidade: KG Marca: ROYAL Modelo:
Descrição: LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA COMUM
Quantidade: 150 Val. Ref.: 4,98 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 375,00

LOTE 60 ✓ Quant.: 1 Num: 011 Lance: 3,80 ✓ **Total: 2.090,00** ✓

Item: 1 Unidade: KG Marca: NACINAL Modelo:
Descrição: LEGUME IN NATURA TIPO CEBOLA BRANCA
Quantidade: 550 Val. Ref.: 7,08 **Valor Unit.: 3,80** ✓ Total Item: 2.090,00 ✓

LOTE 61 ✓ Quant.: 1 Num: 079 Lance: 3,00 ✓ **Total: 900,00** ✓

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:
Descrição: LEGUME IN NATURA TIPO CENOURA
Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,59 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 900,00

LOTE 63 ✓ Quant.: 1 Num: 115 Lance: 4,40 ✓ **Total: 440,00** ✓

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:
Descrição: LEGUME IN NATURA TIPO TOMATE SALADA
Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,49 **Valor Unit.: 4,40** ✓ Total Item: 440,00 ✓

LOTE 65 ✓ Quant.: 1 Num: 073 Lance: 195,00 ✓ **Total: 23.400,00** ✓

Item: 1 Unidade: FDO Marca: BOM GOSTO ✓ Modelo:
Descrição: LEGUMINOSA VARIEDADE FEIJAO CARIOCA TIPO 1 COM 30 PCTS DE 1KG CADA
Quantidade: 120 Val. Ref.: 270,40 **Valor Unit.: 195,00** Total Item: 23.400,00

LOTE 66 ✓ Quant.: 1 Num: 120 Lance: 196,00 ✓ **Total: 5.880,00** ✓

Item: 1 Unidade: FDO Marca: PROCOPENSE Modelo:
Descrição: LEGUMINOSA VARIEDADE FEIJAO PRETO TIPO COM 30 PACOTES DE 01KG CADA
Quantidade: 30 Val. Ref.: 215,47 **Valor Unit.: 196,00** ✓ Total Item: 5.880,00

LOTE 68 ✓ Quant.: 1 Num: 065 Lance: 4,00 ✓ **Total: 74.200,00** ✓

Item: 1 Unidade: COMP Marca: LIDER Modelo:
Descrição: LEITE FLUIDO ORIGEM VACA TIPO A INTEGRAL UHT
Quantidade: 18.550 Val. Ref.: 5,87 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 74.200,00

LOTE 69 ✓ Quant.: 1 Num: 139 Lance: 4,99 ✓ **Total: 4.990,00** ✓

Item: 1 Unidade: LT Marca: LIDER Modelo:
Descrição: LEITE FLUIDO ORIGEM VACA TIPO A SEMIDESNATADO UHT ZERO LACTOSE
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 5,72 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 4.990,00

LOTE 70 ✓ Quant.: 1 Num: 032 Lance: 4,99 ✓ **Total: 998,00** ✓

Item: 1 Unidade: COMP Marca: LIDER Modelo:



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: LEITE SOJA NATURAL ISENTO SACAROSE LACTOSE E COLESTEROL

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,53 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 998,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 96,00 Total: 17.280,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: COAMO Modelo:

Descrição: ÓLEO VEGETAL DE SOJA TIPO DEGOMADO 900ML C/20 UNID

Quantidade: 180 Val. Ref.: 130,00 Valor Unit.: 96,00 Total Item: 17.280,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 155,00 Total: 9.300,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ARA OVOS Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO TIPO A JUMBO 12CAIXAS COM 30UNIDADES CADA

Quantidade: 60 Val. Ref.: 302,92 Valor Unit.: 155,00 Total Item: 9.300,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 13,99 Total: 41.970,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: SUPER MASSAS Modelo:

Descrição: PÃO TIPO FRANCÊS BRANCO 45GR

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 13,99 Valor Unit.: 13,99 Total Item: 41.970,00

CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 47.515.013/0001-67 37.848,45

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 5,30 Total: 450,50

Item: 1 Unidade: KG Marca: D'mille Modelo:

Descrição: AMIDO BASE DE MILHO GRUPO FÉCULA 01KG

Quantidade: 85 Val. Ref.: 15,37 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 450,50

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 4,45 Total: 222,50

Item: 1 Unidade: PCT Marca: D'mille Modelo:

Descrição: AMIDO BASE MANDIOCA GRUPO FÉCULA ACIDEZ POLVILHO AZEDO 500GR

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,57 Valor Unit.: 4,45 Total Item: 222,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 4,40 Total: 220,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: D'mille Modelo:

Descrição: AMIDO BASE MANDIOCA GRUPO FÉCULA ACIDEZ POLVILHO DOCE 500GR

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,56 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 220,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 5,04 Total: 403,20

Item: 1 Unidade: PCT Marca: D'mille Modelo:

Descrição: AMIDO BASE MANDIOCA GRUPO TAPIOCA SUBGRUPO SAGU ARTIFICIAL TIPO1 500GR

Quantidade: 80 Val. Ref.: 6,48 Valor Unit.: 5,04 Total Item: 403,20

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 7,64 Total: 382,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Naturale Modelo:

Descrição: AVEIA BRANCA FLOCOS FINOS C/200GR

Quantidade: 50 Val. Ref.: 8,31 Valor Unit.: 7,64 Total Item: 382,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 137,50 Total: 2.062,50

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Liane Modelo:



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: BISCOITO SABOR MAIZENA SEM LACTOSE TIPO BOLACHA C/ 20 UNID.400GR CADA

Quantidade: 15 Val. Ref.: 138,00 Valor Unit.: 137,50 Total Item: 2.062,50

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 125,83 Total: 1.887,45

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Liane Modelo:

Descrição: BISCOITO SABOR SALGADO SEM LACTOSE TIPO CREM CRACKER C/20UNID 350GR CD

Quantidade: 15 Val. Ref.: 126,33 Valor Unit.: 125,83 Total Item: 1.887,45

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 4,75 Total: 475,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: D'mille Modelo:

Descrição: CANJICA BRANCA ESPECIAL N.º3 TIPO 1 MILHO 500GR

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,48 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 475,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 18,90 Total: 756,00

Item: 1 Unidade: FDO Marca: D'mille Modelo:

Descrição: CANJICA AMARELA MISTURADA TIPO 3 QUIRERA C/ 10 PCTS 500GR

Quantidade: 40 Val. Ref.: 38,00 Valor Unit.: 18,90 Total Item: 756,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 92,50 Total: 925,00

Item: 1 Unidade: FDO Marca: D'mille Modelo:

Descrição: CANJICA BRANCA ESPECIAL N.º 3 TIPO 1 500GR C/ 20 UNIDADES 500GR CADA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 129,47 Valor Unit.: 92,50 Total Item: 925,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 83,00 Total: 4.482,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: D'mille Modelo:

Descrição: CHÁ MATE USO ALIMENTÍCIO SABOR NATURAL 250G C/30 UNIDADES

Quantidade: 54 Val. Ref.: 228,90 Valor Unit.: 83,00 Total Item: 4.482,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 3,03 Total: 303,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: D'mille Modelo:

Descrição: COCO RALADO SEM AÇÚCAR TRITURADO/DESIDRATADO 100GR.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,59 Valor Unit.: 3,03 Total Item: 303,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 2,68 Total: 1.206,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: D'mille Modelo:

Descrição: CONDIMENTO TIPO AÇAFRÃO EM PÓ 20GR

Quantidade: 450 Val. Ref.: 2,89 Valor Unit.: 2,68 Total Item: 1.206,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 2,38 Total: 119,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: D'mille Modelo:

Descrição: CONDIMENTO TIPO CANELA EM PÓ 10GR

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2,45 Valor Unit.: 2,38 Total Item: 119,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 2,38 Total: 476,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: D'mille Modelo:

Descrição: CONDIMENTO TIPO LOURO APRESENTAÇÃO FOLHA 4GR



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

| | | | |
|---|------------------|---------------------------|------------------------|
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 2,48 | Valor Unit.: 2,38 | Total Item: 476,00 |
| LOTE 32 Quant.: 1 | Num: 008 | Lance: 2,58 | Total: 516,00 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: CONDIMENTO TIPO ORÉGANO APRESENTAÇÃO DESIDRATADO PESO 10GR | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 2,76 | Valor Unit.: 2,58 | Total Item: 516,00 |
| LOTE 33 Quant.: 1 | Num: 110 | Lance: 5,13 | Total: 513,00 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: CONDIMENTO TIPO PIMENTA DO REINO MOÍDO 50GR | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 5,29 | Valor Unit.: 5,13 | Total Item: 513,00 |
| LOTE 34 Quant.: 1 | Num: 055 | Lance: 6,55 | Total: 982,50 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: CONDIMENTO TIPO URUCUM APRESENTAÇÃO PÓ 500 GR COLORAU COLORAU 500 GR | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 6,84 | Valor Unit.: 6,55 | Total Item: 982,50 |
| LOTE 35 Quant.: 1 | Num: 073 | Lance: 5,78 | Total: 578,00 |
| Item: 1 | Unidade: LAT | Marca: Líder | Modelo: |
| Descrição: CREME DE LEITE TEOR GORDURA ACIMA DE 40% PASTEURIZADO 300GR | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 5,83 | Valor Unit.: 5,78 | Total Item: 578,00 |
| LOTE 39 Quant.: 1 | Num: 054 | Lance: 8,37 | Total: 167,40 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: FARINHA DE ARROZ TIPO SECA BRANCA 01KG | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 8,42 | Valor Unit.: 8,37 | Total Item: 167,40 |
| LOTE 41 Quant.: 1 | Num: 046 | Lance: 4,88 | Total: 1.000,40 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: Zanin | Modelo: |
| Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO FUBÁ MIMOSO 01KG | | | |
| Quantidade: 205 | Val. Ref.: 9,64 | Valor Unit.: 4,88 | Total Item: 1.000,40 |
| LOTE 43 Quant.: 1 | Num: 029 | Lance: 28,95 | Total: 1.447,50 |
| Item: 1 | Unidade: FDO | Marca: Cocamar | Modelo: |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 C/ 01KG E 10 PACOTES | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 54,33 | Valor Unit.: 28,95 | Total Item: 1.447,50 |
| LOTE 45 Quant.: 1 | Num: 067 | Lance: 3,05 | Total: 762,50 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: FARINHA QUIBE GRÃOS SELECIONADOS E MOÍDOS TIPO PRÉ COZIDA 500GR | | | |
| Quantidade: 250 | Val. Ref.: 7,86 | Valor Unit.: 3,05 | Total Item: 762,50 |
| LOTE 46 Quant.: 1 | Num: 075 | Lance: 8,45 | Total: 1.352,00 |
| Item: 1 | Unidade: COMP | Marca: Atalaia | Modelo: |
| Descrição: FERMENTO TIPO BIOLÓGICO SECO PÓ 125GR | | | |
| Quantidade: 160 | Val. Ref.: 10,65 | Valor Unit.: 8,45 | Total Item: 1.352,00 |



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

| | | | | |
|---|------------------|--------------------------|----------------------|------------------------|
| LOTE 47 | Quant.: 1 | Num: 066 | Lance: 2,45 | Total: 392,00 |
| Item: 1 | Unidade: LAT | Marca: D'mille | Modelo: | |
| Descrição: FERMENTO TIPO QUÍMICO EM PÓ 100G | | | | |
| Quantidade: 160 | Val. Ref.: 4,54 | Valor Unit.: 2,45 | Total Item: 392,00 | |
| LOTE 55 | Quant.: 1 | Num: 126 | Lance: 2,55 | Total: 1.657,50 |
| Item: 1 | Unidade: LAT | Marca: Fugini | Modelo: | |
| Descrição: LEGUME EM CONSERVA TIPO MILHO VERDE PESO 200 GR | | | | |
| Quantidade: 650 | Val. Ref.: 3,91 | Valor Unit.: 2,55 | Total Item: 1.657,50 | |
| LOTE 62 | Quant.: 1 | Num: 040 | Lance: 3,15 | Total: 1.102,50 |
| Item: 1 | Unidade: COMP | Marca: Fugini | Modelo: | |
| Descrição: LEGUME IN NATURA TIPO ERVILHA 200GR EM CONSERVA | | | | |
| Quantidade: 350 | Val. Ref.: 3,93 | Valor Unit.: 3,15 | Total Item: 1.102,50 | |
| LOTE 72 | Quant.: 1 | Num: 069 | Lance: 4,40 | Total: 2.860,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: Jóia | Modelo: | |
| Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE N.º 8 01KG | | | | |
| Quantidade: 650 | Val. Ref.: 6,49 | Valor Unit.: 4,40 | Total Item: 2.860,00 | |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 039 | Lance: 4,48 | Total: 896,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: Jóia | Modelo: | |
| Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO 01 KG | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 5,85 | Valor Unit.: 4,48 | Total Item: 896,00 | |
| LOTE 74 | Quant.: 1 | Num: 039 | Lance: 4,45 | Total: 890,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: Jóia | Modelo: | |
| Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PENNE 01KG | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 8,93 | Valor Unit.: 4,45 | Total Item: 890,00 | |
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 012 | Lance: 8,10 | Total: 648,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: Galo | Modelo: | |
| Descrição: MACARRÃO TRIGO TIPO LETRINHAS 01KG | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 9,20 | Valor Unit.: 8,10 | Total Item: 648,00 | |
| LOTE 78 | Quant.: 1 | Num: 120 | Lance: 2,05 | Total: 820,00 |
| Item: 1 | Unidade: COMP | Marca: Bonare | Modelo: | |
| Descrição: MASSA DE TOMATE TIPO EXTRATO CONCENTRADO CREME 340 GR. | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 5,79 | Valor Unit.: 2,05 | Total Item: 820,00 | |
| LOTE 79 | Quant.: 1 | Num: 056 | Lance: 8,10 | Total: 5.265,00 |
| Item: 1 | Unidade: COMP | Marca: Bonare | Modelo: | |
| Descrição: MASSA DE TOMATE TIPO EXTRATO CONCENTRADO CREME 840 GR. | | | | |
| Quantidade: 650 | Val. Ref.: 10,14 | Valor Unit.: 8,10 | Total Item: 5.265,00 | |
| LOTE 80 | Quant.: 1 | Num: 044 | Lance: 3,05 | Total: 610,00 |

CONTROLE INTERNO
PÁG 212

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

| | | | | |
|---|------------------|---------------------------|----------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: D'mille | Modelo: | |
| Descrição: MILHO DE PIPOCA AMARELO TIPO 1 PIPOCA COM 500GR | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 6,41 | Valor Unit.: 3,05 | Total Item: 610,00 | |
| LOTE 81 | Quant.: 1 | Num: 036 | Lance: 5,64 | Total: 564,00 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: D'mille | Modelo: | |
| Descrição: OLEAGINOSA TIPO AMENDOIM NATURAL COM CASCA 500GR | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 14,13 | Valor Unit.: 5,64 | Total Item: 564,00 | |
| LOTE 96 | Quant.: 1 | Num: 139 | Lance: 4,54 | Total: 454,00 |
| Item: 1 | Unidade: COMP | Marca: Heinig | Modelo: | |
| Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL E VINHO TINTO 750ML | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 4,99 | Valor Unit.: 4,54 | Total Item: 454,00 | |
| SEXTAK COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA | | 51.817.454/0001-90 | | 10.467,80 |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 075 | Lance: 13,90 | Total: 3.692,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEASA | Modelo: | |
| Descrição: CONDIMENTO TIPO ALHO CABEÇA GRAÚDO NACIONAL OU IMPORTADO | | | | |
| Quantidade: 280 | Val. Ref.: 26,17 | Valor Unit.: 13,90 | Total Item: 3.892,00 | |
| LOTE 40 | Quant.: 1 | Num: 017 | Lance: 40,00 | Total: 2.600,00 |
| Item: 1 | Unidade: FDO | Marca: AGROBAL | Modelo: | |
| Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO BIJU TORRADA C/10 PCTS DE 01KG | | | | |
| Quantidade: 65 | Val. Ref.: 88,10 | Valor Unit.: 40,00 | Total Item: 2.600,00 | |
| LOTE 50 | Quant.: 1 | Num: 062 | Lance: 3,90 | Total: 1.170,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEASA | Modelo: | |
| Descrição: FRUTA TIPO MAMÃO FORMOSA NATURAL | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 7,35 | Valor Unit.: 3,90 | Total Item: 1.170,00 | |
| LOTE 51 | Quant.: 1 | Num: 009 | Lance: 2,40 | Total: 1.920,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEASA | Modelo: | |
| Descrição: FRUTA TIPO MELANCIA VERMELHA NATURAL | | | | |
| Quantidade: 800 | Val. Ref.: 4,20 | Valor Unit.: 2,40 | Total Item: 1.920,00 | |
| LOTE 56 | Quant.: 1 | Num: 032 | Lance: 3,00 | Total: 300,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEASA | Modelo: | |
| Descrição: LEGUME IN NATURA TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/JAPONESA | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 5,10 | Valor Unit.: 3,00 | Total Item: 300,00 | |
| LOTE 57 | Quant.: 1 | Num: 142 | Lance: 2,30 | Total: 230,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEASA | Modelo: | |
| Descrição: LEGUME IN NATURA TIPO ABOBRINHA ESPÉCIE VERDE | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 5,34 | Valor Unit.: 2,30 | Total Item: 230,00 | |
| LOTE 95 | Quant.: 1 | Num: 076 | Lance: 5,93 | Total: 355,80 |



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1 Unidade: COMP Marca: CEASA Modelo:
Descrição: VERDURA IN NATURA TIPO REPOLHO BRANCOVERDE
Quantidade: 60 Val. Ref.: 5,94 **Valor Unit.: 5,93** Total Item: 355,80

NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA **03.612.312/0004-97** **39.724,00**

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 36,73 **Total: 14.692,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Aptamil Premium 1 - Danone. Modelo: Lata 800g
Descrição: DIETA INFANTIL 0-6M ENTERAL/ORAL PTN ISOLSORO LEITE LACTOSE S/GLUT400G
Quantidade: 400 Val. Ref.: 65,16 **Valor Unit.: 36,73** Total Item: 14.692,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 37,58 **Total: 15.032,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Aptamil Premium 2 - Danone. Modelo: Lata 800g
Descrição: DIETA INFANTIL 6M ENT/ORAL PTN HID.SORO LEITE LACTOSE S/GLUTEN 400GR
Quantidade: 400 Val. Ref.: 63,05 **Valor Unit.: 37,58** Total Item: 15.032,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 50,00 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Aptamil SL Proexpert - Danone Modelo: Lata 400g
Descrição: DIETA INFANTIL ENTERAL/ORAL PTN SR.LEITE/CASEÍNA MALTOD.S/GLÚTEM 400G
Quantidade: 200 Val. Ref.: 132,77 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 10.000,00

GAMBA CONEXÕES COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA **40.738.368/0001-76** **1.454,70**

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 11,19 **Total: 1.454,70**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: AURORA Modelo: LEITE PO INTEGRAL
Descrição: LEITE EM PÓ ORIGEM VACA INTEGRAL PESO 400 GR
Quantidade: 130 Val. Ref.: 15,66 **Valor Unit.: 11,19** Total Item: 1.454,70

CRF ALIMENTOS LTDA **48.828.205/0001-96** **14.493,00**

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 12,10 **Total: 2.178,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARCA PROPRIA Modelo: KG
Descrição: POLPA DE FRUTA TIPO ABACAXI CONGELADA NÃO FERMENTADA 01KG
Quantidade: 180 Val. Ref.: 21,54 **Valor Unit.: 12,10** Total Item: 2.178,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 11,50 **Total: 2.070,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARCA PROPRIA Modelo: KG
Descrição: POLPA DE FRUTA TIPO ACEROLA CONGELADA NÃO FERMENTADA 01KG
Quantidade: 180 Val. Ref.: 23,89 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 2.070,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 9,90 **Total: 1.485,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARCA PROPRIA Modelo: KG
Descrição: POLPA DE FRUTA TIPO GOIABA VERMELHA CONGELADA NÃO FERMENTADA 01KG
Quantidade: 150 Val. Ref.: 21,63 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 1.485,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 133 Lance: 28,60 **Total: 4.290,00**

MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR



Item: 1 Unidade: KG Marca: MARCA PROPRIA Modelo: KG
Descrição: POLPA DE FRUTA TIPO MARACUJÁ CONGELADA NÃO FERMENTADA 01KG
Quantidade: 150 Val. Ref.: 43,58 **Valor Unit.: 28,60** Total Item: 4.290,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 15,90 **Total: 2.385,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARCA PROPRIA Modelo: KG
Descrição: POLPA DE FRUTA TIPO MORANGO CONGELADA NÃO FERMENTADO 01KG
Quantidade: 150 Val. Ref.: 25,96 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 2.385,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 13,90 **Total: 2.085,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARCA PROPRIA Modelo: KG
Descrição: POLPA DE FRUTA TIPO UVA CONGELADA NÃO FERMENTADA 01KG
Quantidade: 150 Val. Ref.: 27,71 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 2.085,00


AGENTE DE CONTRATAÇÃO: FAYCAL MELHEM CHAMMA JUNIOR